

Investīcijas klimata un enerģētikas projektos 2030

Eiropa Savienības zaļā kursa (Green deal) attīstības stratēģijas ietvaros, kuras mērķis ir transformēt ES valstu tautsaimniecības un panākt klimata neitralitāti līdz 2050. gadam un Latvijas enerģētikas un klimata politikas mērķu kontekstā pietiekams daudzums investīciju inovācijās, energoefektivitātes un atjaunojamo energoresursu projektos ir viens no būtiskākajiem jautājumiem. Tāpēc projekta CIC2030 (Climate investment capacity 2030) ietvaros organizējam apaļā galda diskusiju, kuras laikā kopā aicinām politikas veidotājus, zinātniekus, nozares un finanšu institūciju pārstāvjus, lai kopīgi pārrunātu jautājumus, kas saistīti ar investīcijām un plānotajiem Latvijas enerģētikas un klimata politikas mērķu izpildei.

Datums: 2020. gada 5.marts, plkst., 10:00 – 14:00

Vieta: RTU Zinātniskajā bibliotēkā, Paula Valdena ielā 5, Rīgā

Valoda: angļu valoda

10:00 – 10:30	Reģistrācija un rīta kafija
10:30 – 10:40	Semināra atklāšana Agris Kamenders , Rīgas Tehniskā universitāte
10:40 – 11:10	Eiropas Zaļais kurss (Green deal) izaicinājumi un iespējas Latvijai Mārtiņš Zemītis, Eiropas Komisijas pārstāvniecības Latvijas Ekonomikas nodaļa
11:10 – 11:40	ES finansējums klimata un enerģijas projektiem. Nākotnes perspektīva un iespējas. <i>Jauni finanšu avoti un instrumenti enerģētikas un klimata projektiem. Kam gatavoties nākošajā plānošanas periodā.</i> Boriss Kņigins, Finanšu ministrija
11:40 – 12:10	Esošās un nepieciešamās investīcijas energoefektivitātes un atjaunīgo energoresursu projektos Latvijā. Agris Kamenders, Rīgas Tehniskā universitāte
12:10 – 12:20	Kafijas pauze
12:20 – 12:50	Privāto investīciju piesaistes stratēģijas klimata un enerģijas projektiem Vācijā un citās ES valstīs. David Rusnok un Ingmar Jürgens
12:50– 13:40	Apaļā galda diskusija. <i>Privāto investīciju piesaistes stratēģijas klimata un enerģijas projektiem. Kādus finanšu instrumentus nepieciešams attīstīt Latvijā?</i> Uz diskusiju aicināti: <ul style="list-style-type: none"> - Ekonomikas ministrijas pārstāvji; - Finanšu ministrijas pārstāvji; - Vides un reģionālās attīstības ministrijas pārstāvji;

Supported by:



Federal Ministry
for the Environment, Nature Conservation
and Nuclear Safety



European
Climate Initiative
EUKI



RIGA TECHNICAL
UNIVERSITY

IKEM

	<ul style="list-style-type: none">- ALTUM;- Latvijas vides investīciju fonds;- Privāto banku pārstāvji;- Nevalstisko organizāciju pastāvēji;- Zinātnieki (RTU, LU utt.);- Nozaru asociācijas;
13:40 – 14:00	Noslēgums un nākošie soļi (RTU)

Supported by:



Federal Ministry
for the Environment, Nature Conservation
and Nuclear Safety



European
Climate Initiative
EUKI

based on a decision of the German Bundestag